



**ПРИКАЗ**

«21» марта 2018 года

№ 258

г. Ижевск

**Об установлении коэффициента для определения расходов на обеспечение мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов**

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006г. № 200-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 04.12.2015 № 1320 «Об утверждении методики расчета коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов» и пп. 167 п.9 Положения о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, в целях проведения аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений для субъектов малого и среднего предпринимательства

п р и к а з ы в а ю:

Установить коэффициенты для определения расходов на обеспечение мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов для проведения аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений для субъектов малого и среднего предпринимательства, назначенного на 12.04.2018, согласно приложению.

Приложение:

1. На 20 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности министра

Д.Н. Удалов

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Балезинское			
Участковое лесничество		Карсовайское			
Квартал	91	Выдел	17,19	Вид рубки	сплошная
Площадь	1,2	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		255	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					24681,62 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	1,2	1	1207	1448,4
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	1,2	1	2575	3090
8	Создание лесных культур	га	1,2	1	14044	16852,8
9	Дополнение лесных культур	га	1,2	1	5166	6199,2
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га	1,2	3	687	2473,2
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	1,2	3	1997	7189,2
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	1,2	2	2453	5887,2
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	1,2	2	3754	9009,6
Расчет коэффициента К1		1,06		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		3,05
n		4				

Расчет коэффициента К	3,11
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 96,79 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	76760	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	24681,62	рублей
в бюджет субъекта	52078,38	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 301,02 руб. за 1 кбм.

Расчет произвел Майорова М.В. 3412 72-19-64



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Глазовское			
Участковое лесничество		Севинское			
Квартал	67	Выдел	19	Вид рубки	сплошная
Площадь	9,2	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		2557	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьёй 76 Лесного кодекса Российской Федерации					248280,1 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	9,2	1	1207	11104,4
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	9,2	1	2575	23690
8	Создание лесных культур	га	9,2	1	14044	129204,8
9	Дополнение лесных культур	га	9,2	1	5166	47527,2
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	9,2	6	1997	110234,4
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	9,2	2	2453	45135,2
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	9,2	2	3754	69073,6
Расчет коэффициента К1		1,04		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		2,71
n		4				

Расчет коэффициента К	2,75
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 97,1 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	682770	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	248280,1	рублей
в бюджет субъекта	434489,9	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 267,02 руб. за 1 кбм.

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Завьяловское			
Участковое лесничество		Люкшудьинское			
Квартал	1	Выдел	11	Вид рубки	сплошная
Площадь	0,9				
Объем древесины, подлежащей заготовке		156 кбм.			
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьёй 76 Лесного кодекса Российской Федерации				14825,38 рублей	

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	0,9	1	1207	1086,3
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	0,9	1	2575	2317,5
8	Создание лесных культур	га	0,9	1	14044	12639,6
9	Дополнение лесных культур	га	0,9	1	5166	4649,4
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	0,9	6	1997	10783,8
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	0,9	2	2453	4415,4
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	0,9	2	3754	6757,2
Расчет коэффициента К1		1,07		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		3,8
п		4				

Расчет коэффициента К	3,87
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 95,03 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	57374	рублей
стоимость федерального бюджета	14825,38	рублей
в бюджет субъекта	42548,62	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 367,78 руб. за 1 кбм.



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Завьяловское			
Участковое лесничество		Люкшудьинское			
Квартал	105	Выдел	17	Вид рубки	сплошная
Площадь	11,9	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		4009		кбм.	
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьёй 76 Лесного кодекса Российской Федерации					336570,72
					рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	11,9	1	1207	14363,3
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	11,9	1	2575	30642,5
8	Создание лесных культур	га	11,9	1	14044	167123,6
9	Дополнение лесных культур	га	11,9	1	5166	61475,4
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	11,9	6	1997	142585,8
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	11,9	2	2453	58381,4
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	11,9	2	3754	89345,2
Расчет коэффициента К1		1,04		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		2,63
n		4				

Расчет коэффициента К	2,67
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 83,95 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	898644	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	336570,72	рублей
в бюджет субъекта	562073,28	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 224,16 руб. за 1 кбм.

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Кезское			
Участковое лесничество		Лесное			
Квартал	45	Выдел	30	Вид рубки	сплошная
Площадь	6,4	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		694	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьёй 76 Лесного кодекса Российской Федерации					49325,7 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	6,4	1	1207	7724,8
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	6,4	1	2575	16480
8	Создание лесных культур	га	6,4	1	14044	89881,6
9	Дополнение лесных культур	га	6,4	1	5166	33062,4
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	6,4	6	1997	76684,8
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	6,4	2	2453	31398,4
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	6,4	2	3754	48051,2
Расчет коэффициента К1		1,16		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		6,99
n		4				

Расчет коэффициента К	7,15
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 71,07 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	352679	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	49325,7	рублей
в бюджет субъекта	303353,3	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 508,18 руб. за 1 кбм.



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Кезское			
Участковое лесничество		Лесное			
Квартал	45	Выдел	30	Вид рубки	сплошная
Площадь	9,6	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		1006	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					56625,7 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	9,6	1	1207	11587,2
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км		1	2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	9,6	1	2575	24720
8	Создание лесных культур	га	9,6	1	14044	134822,4
9	Дополнение лесных культур	га	9,6	1	5166	49593,6
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	9,6	6	1997	115027,2
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	9,6	2	2453	47097,6
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	9,6	2	3754	72076,8
Расчет коэффициента К1			1,2	Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2			1	Расчет коэффициента К4		8,83
n			4			

Расчет коэффициента К	9,03
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 56,29 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	511330	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	56625,7	рублей
в бюджет субъекта	454704,3	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 508,28 руб. за 1 кбм.

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Кезское			
Участковое лесничество		Лесное			
Квартал	45	Выдел	30	Вид рубки	сплошная
Площадь	2	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		254	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					22016,2 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	2	1	1207	2414
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	2	1	2575	5150
8	Создание лесных культур	га	2	1	14044	28088
9	Дополнение лесных культур	га	2	1	5166	10332
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	2	6	1997	23964
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	2	2	2453	9812
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	2	2	3754	15016
Расчет коэффициента K1		1,11		Расчет коэффициента K3		1
Расчет коэффициента K2		1		Расчет коэффициента K4		5,2
п		4				

Расчет коэффициента К	5,31
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 86,68 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	116906	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	22016,2	рублей
в бюджет субъекта	94889,8	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 460,26 руб. за 1 кбм.



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Кезское			
Участковое лесничество		Чепецкое			
Квартал	68	Выдел	7	Вид рубки	сплошная
Площадь	3,3	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		587	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					48198,48 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	3,3	1	1207	3983,1
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	3,3	1	2575	8497,5
8	Создание лесных культур	га	3,3	1	14044	46345,2
9	Дополнение лесных культур	га	3,3	1	5166	17047,8
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	3,3	6	1997	39540,6
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	3,3	2	2453	16189,8
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	3,3	2	3754	24776,4
Расчет коэффициента К1		1,08		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		4,16
n		4				

Расчет коэффициента К	4,24
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 82,11 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	204362	рублей
в том числе: в федеральный оюджет	48198,48	рублей
в бюджет субъекта	156163,52	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 348,15 руб. за 1 кбм.

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Киясовское			
Участковое лесничество					
Квартал	73	Выдел	4,10	Вид рубки	сплошная
Площадь	3,5	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		652	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					27444,26 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	3,5	1	1207	4224,5
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	3,5	1	2575	9012,5
8	Создание лесных культур	га	3,5	1	14044	49154
9	Дополнение лесных культур	га	3,5	1	5166	18081
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	3,5	6	1997	41937
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	3,5	2	2453	17171
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	3,5	2	3754	26278
Расчет коэффициента К1		1,15		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		6,89
n		4				

Расчет коэффициента К	7,04
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 42,09 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	193208	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	27444,26	рублей
в бюджет субъекта	165763,74	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 296,33 руб. за 1 кбм.



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Киясовское			
Участковое лесничество					
Квартал	73	Выдел	4,10	Вид рубки	сплошная
Площадь	3	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		435	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьёй 76 Лесного кодекса Российской Федерации					17069,61 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	3	1	1207	3621
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км		1	2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км		1	713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	3	1	2575	7725
8	Создание лесных культур	га	3	1	14044	42132
9	Дополнение лесных культур	га	3	1	5166	15498
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	3	6	1997	35946
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	3	2	2453	14718
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	3	2	3754	22524
Расчет коэффициента К1		1,21		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		9,12
n		4				

Расчет коэффициента К	9,33
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 39,24 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	159259	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	17069,61	рублей
в бюджет субъекта	142189,39	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 366,11 руб. за 1 кбм.

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Киясовское			
Участковое лесничество					
Квартал	73	Выдел	4	Вид рубки	сплошная
Площадь	3	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		712	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					36023,8 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	3	1	1207	3621
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км		1	2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км		1	713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	3	1	2575	7725
8	Создание лесных культур	га	3	1	14044	42132
9	Дополнение лесных культур	га	3	1	5166	15498
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	3	6	1997	35946
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	3	2	2453	14718
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	3	2	3754	22524
Расчет коэффициента К1		1,1		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		4,85
n		4				

Расчет коэффициента К	4,95
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 50,6 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	178318	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	36023,8	рублей
в бюджет субъекта	142294,2	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 250,45 руб. за 1 кбм.

Расчет произвел Майорова М.В. 3412 72-19-64



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Красногорское			
Участковое лесничество		Кокманское			
Квартал	123	Выдел	14	Вид рубки	сплошная
Площадь	5	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		1246	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					104770,6 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	5	1	1207	6035
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км		1	2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км		1	713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	5	1	2575	12875
8	Создание лесных культур	га	5	1	14044	70220
9	Дополнение лесных культур	га	5	1	5166	25830
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га			687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	5	6	1997	59910
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	5	2	2453	24530
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	5	2	3754	37540
Расчет коэффициента К1		1,06		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		3,2
n		4				

Расчет коэффициента К	3,26
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 84,09 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	341552	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	104770,6	рублей
в бюджет субъекта	236781,4	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 274,12 руб. за 1 кбм.

Расчет произвел Майорова М.В. 3412 72-19-64

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Сарапульское			
Участковое лесничество		Октябрьское			
Квартал	258	Выдел	13	Вид рубки	сплошной
Площадь	1,4	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		518	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					28128,77 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	1,4	1	1207	1689,8
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	1,4	1	2575	3605
8	Создание лесных культур	га	1,4	1	14044	19661,6
9	Дополнение лесных культур	га	1,4	1	5166	7232,4
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га	1,4	6	687	5770,8
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га		6	1997	0
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	1,4	2	2453	6868,4
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	1,4	2	3754	10511,2
Расчет коэффициента К1		1,06		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		2,91
n		4				

Расчет коэффициента К	2,97
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 54,3 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	83542	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	28128,77	рублей
в бюджет субъекта	55413,23	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 161,28 руб. за 1 кбм.



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Сарапульское			
Участковое лесничество		Октябрьское			
Квартал	258	Выдел	13	Вид рубки	сплошная с сохранением подроста
Площадь	1,3	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		505	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации				29400,99	рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	1,3	1	1207	1569,1
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км		1	2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	1,3	1	2575	3347,5
8	Создание лесных культур	га	1,3	1	14044	18257,2
9	Дополнение лесных культур	га	1,3	1	5166	6715,8
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га	1,3	6	687	5358,6
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га		6	1997	0
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	1,3	2	2453	6377,8
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	1,3	2	3754	9760,4
Расчет коэффициента K1		1,05		Расчет коэффициента K3		1
Расчет коэффициента K2		1		Расчет коэффициента K4		2,69
n		4				

Расчет коэффициента K	2,74
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 58,22 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	80559	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	29400,99	рублей
в бюджет субъекта	51158,01	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 159,52 руб. за 1 кбм.

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика				
Лесничество		Селтинское				
Участковое лесничество		Сардыкское				
Квартал	176	Выдел	7	Вид рубки	сплошная	
Площадь	8,7	га				
Объем древесины, подлежащей заготовке		1463		кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					76639,98	рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	8,7	1	1207	10500,9
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	8,7	1	2575	22402,5
8	Создание лесных культур	га	8,7	1	14044	122182,8
9	Дополнение лесных культур	га	8,7	1	5166	44944,2
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га	8,7	6	687	35861,4
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га		6	1997	0
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	8,7	2	2453	42682,2
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	8,7	2	3754	65319,6
Расчет коэффициента K1		1,14		Расчет коэффициента K3		1
Расчет коэффициента K2		1		Расчет коэффициента K4		5,35
п		4				

Расчет коэффициента К	5,49
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 52,39 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	420753	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	76639,98	рублей
в бюджет субъекта	344113,02	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 287,6 руб. за 1 кбм.

Расчет произвел Майорова М.В. 3412 72-19-64



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Сюмсинское			
Участковое лесничество		Кильмезское			
Квартал	101	Выдел	38	Вид рубки	сплошная
Площадь	4,8	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		480	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					42833,98 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	4,8	1	1207	5793,6
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	4,8	1	2575	12360
8	Создание лесных культур	га	4,8	1	14044	67411,2
9	Дополнение лесных культур	га	4,8	1	5166	24796,8
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га	4,8	6	687	19785,6
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га		6	1997	0
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	4,8	2	2453	23548,8
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	4,8	2	3754	36038,4
Расчет коэффициента К1		1,14		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		5,29
n		4				

Расчет коэффициента К	5,43
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 89,24 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	232589	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	42833,98	рублей
в бюджет субъекта	189755,02	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 484,56 руб. за 1 кбм.

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Шарканское			
Участковое лесничество					
Квартал	265	Выдел	21	Вид рубки	выборочная
Площадь	2,9	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		191	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					4550,5 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га		1	1207	0
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га	2,9	1	848	2459,2
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламливания	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га		1	2575	0
8	Создание лесных культур	га		1	14044	0
9	Дополнение лесных культур	га		1	5166	0
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га		3	687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га		6	1997	0
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га		2	2453	0
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га		2	3754	0
Расчет коэффициента К1		1,54		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		1
n		4				

Расчет коэффициента К	1,54
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 23,82 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	7008	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	4550,5	рублей
в бюджет субъекта	2457,5	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 36,69 руб. за 1 кбм.



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Шарканское			
Участковое лесничество					
Квартал	265	Выдел	20	Вид рубки	выборочная
Площадь	3,7	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		271	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					8527,4 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га		1	1207	0
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га	3,7	1	848	3137,6
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламливания	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га		1	2575	0
8	Создание лесных культур	га		1	14044	0
9	Дополнение лесных культур	га		1	5166	0
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га		3	687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га		6	1997	0
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га		2	2453	0
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га		2	3754	0

Расчет коэффициента К1	1,37	Расчет коэффициента К3	1
Расчет коэффициента К2	1	Расчет коэффициента К4	1
n	4		

Расчет коэффициента К	1,37
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 31,47 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	11683	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	8527,4	рублей
в бюджет субъекта	3155,6	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 43,11 руб. за 1 кбм.

Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Юкаменское			
Участковое лесничество					
Квартал	120	Выдел	10	Вид рубки	сплошная
Площадь	3	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		782	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					98904,08 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га	3	1	1207	3621
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га			848	0
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га	3	1	2575	7725
8	Создание лесных культур	га	3	1	14044	42132
9	Дополнение лесных культур	га	3	1	5166	15498
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га		3	687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га	3	6	1997	35946
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га	3	2	2453	14718
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га	3	2	3754	22524
Расчет коэффициента К1		1,04		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		2,4
n		4				

Расчет коэффициента К	2,44
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 126,48 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего	241326	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	98904,08	рублей
в бюджет субъекта	142421,92	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 308,6 руб. за 1 кбм.



Субъект Российской Федерации		Удмуртская Республика			
Лесничество		Якшур-Бодьинское			
Участковое лесничество		Кекоранское			
Квартал	144	Выдел	13	Вид рубки	выборочная
Площадь	1,3	га			
Объем древесины, подлежащей заготовке		327	кбм.		
Минимальный размер платы по договору купли-продажи лесных насаждений, рассчитанный в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации					1404,99 рублей

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Объем, га	Периодичность выполнения	Нормативные затраты на единицу измерения, утвержденные для выполнения государственного задания	Сумма затрат с учетом объема работ и периодичностью их выполнения, рублей
Подготовительные работы						
1	Отвод и таксация лесосек (сплошные рубки)	га		1	1207	0
2	Отвод и таксация лесосек (выборочные рубки)	га	1,3	1	848	1102,4
Мероприятия по охране лесов						
3	Устройство минерализованных полос	км			2115	0
4	Уход за минерализованными полосами	км			713	0
Мероприятия по защите лесов						
5	Очистка леса от захламления	га			6434	0
Мероприятия по воспроизводству лесов						
6	Подготовка лесного участка	га			5336	0
7	Обработка почвы для создания лесных культур	га		1	2575	0
8	Создание лесных культур	га		1	14044	0
9	Дополнение лесных культур	га		1	5166	0
10	Агротехнический уход за лесными культурами механизированным способом	га		3	687	0
11	Агротехнический уход за лесными культурами ручным способом	га		6	1997	0
12	Отвод лесосек под рубки ухода в молодняках	га		2	2453	0
13	Проведение рубок ухода в молодняках	га		2	3754	0
Расчет коэффициента К1		1,78		Расчет коэффициента К3		1
Расчет коэффициента К2		1		Расчет коэффициента К4		1
n		4				

Расчет коэффициента К	1,78
-----------------------	------

Стоимость 1 кбм. по минимальным ставкам 4,3 руб. за 1 кбм.

Начальная цена по лоту с учетом коэффициента - всего *	2501	рублей
в том числе: в федеральный бюджет	1404,99	рублей
в бюджет субъекта	1096,01	рублей

Стоимость 1 кбм. с учетом коэффициента 7,65 руб. за 1 кбм.